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Sensacingas banko api 
plėšimas Kaune. 

Ekspropria torius pagautas.
Visa Kauno oolicija mobilizuota darban. Į apiplėšimo vieta atvyko kri
minalinės policijos direktorius, policijos vadas, nuovadų viršininkai ir 
kiti policijos šefai. Išplėšė apie 90000 lit, policijos susišaudymas 

su plėšiku.

Sausio 31 d. 9. v. 30 m. Kaune 
įvyko nepaprastus apiplėšimas: dienos 
meni miesto centre išplėštas savitarpi? 
kredit> bankas Ugniagesiu g-vėj‘

Plėšimo laiku banke buvo kelias- 
deiimts žmonių, tít liga užėjo žmogus su 
kauke laikydamas du revolverius. Taip 
bent sako buvę tuo laiku banke. Jis 
staiga sušukęs „rankas aukštyn!“ įsakė 
visiems gulti ant žemės.

Skubiai įkišo vieną revolverį į ki
šenę, su kitu pribėgo prie kasos ir pa
ėmė visus pinigus — keliasdešimts tūks
tančių litų, esą apie 90.000 litų ir pa
bėgo.

Jam iš banko beeinant suspėjo pas
kambinti j I Nuovadą. Dežuruojantis 
raštininkas išgirdo: „Pas mus plėšimas“, 
mete triūl.elę ir už kelių minučių apip
lėšimo vietoj buvo pilna policijos.

Kur dėjos banditas, nėra žinios. 
Žinoma tik, kad stovėjęs gatvėj poli
cininkas turėjo su juo susisaudimą, 
kol banditas dar buvo antram aukšte, 
ant laiptų, gautą pro langą.

MIRĖ LIETUVIŲ KALBOS TĖVAS.

Radio telegrafo pransšimu, va
sario 24 d. mirė profesorius JONAS 
JABLONSKIS, žinomas lietuvių kal
bininkas kuris yra laikomas lietu
vių kalbos tėvu.

Konsulas Pietų Afrikai.

Laikraščių pranešimu, buvęs Lietu
vos atstovybės L< ndone sekretorius K. V, 
Račkauskas pa kirtas konsulu į Rago 
miestą Pietų Afrikoj.

Lietuvos studentai.

1929 m. pabaigoje Lietuvos Univer
sitete studentų buvo 3960. Sausio mėnesio 
dar padavė prašymus 12g abiturientai. 
Daugiausia studentų teisių fakultete.

Plečkaitis Teisme.

Vokiečių spaudos pranešimu, vasa
rio mėnesio pabaigoje prasidėjo Insterbur 
go Teisme Plečkaičio byla. Jis kaltina
mas nusižengimu prieš įstatymą del sprogs
tamosios medžiagos ir ginklų laikymo. 
Byla svarstoma iš esmės nesigilinant j 
nudkallimo m >tyvus.

Rokiškio milijoninė byla.

Laikraščių pranešimu, sausio pabai
goje Rokišky Teismas pradėjo nagrinėti 
Rokiškio Ūkininkų S-gos banko milij mi
nę bylą. Svarbiausias kaltininkas Rimša 
yra pabėgęs į Braziliją ir pastaruoju me
tu gyvena Ri j de Janeiro mieste.

mą Vytautui Didžiajam, pridū-iė nuo sa
vęs, kad lietuviai rūpinasi išvežti kuni
gaikščio palaikus į Kauną Del tos ži
nios, viešįs Vilniuj senas Vilniaus lietuvių 
veikėjas p. Donatas Malinauskas įteikė 
„Dz. Vilenski“ redakt riui šitokio turinio 
laišką:

„Šių metų sausio 24 d. „Dzienik 
Vilenski“ kartoja kehtą pastabą apie ti
riamąsias pastangas išvežti į Kauną D. 
Kun Vytauto palaikus, primesdamas šiuo 
žygiu net man taip negram vaidmenį, 
kurį, abejoju, ar kas nors Lietuvoj drįstų 
apsiimti Nes juk labai garai visiems 
žinoma, kad lietuviai taip, kaip ir 
visuomet, negali išsižadėti amžino
sios savo sostinės, kurioj pasiekė 
tėvynės nepriklausomybę, todėl ne
gali net ir pamanyti apie jokį kur 
nors savo didžiausio Didvyrio palai
kų pervežimą iš tos vietos, kurioj 
jisai pats liepė save, mirus, palai
doti Vilnius, 1930 m. sausio 24 d. 
Donatas Malinauskas“,

Gražins Kauną.

Miesto valdyba yra nusistačiusi šie
met išlieti pirmiausia Vytauto prospektą 
nuo geležinkelio stoties iki Smėlio g-vės, 
8 metrų platumo gatvės vidurį, pa-kuni 
Laisvės alėjos vieną pusę nuo prezidento 
g-vės iki Įgulos bažnyčios ir Duonelaičio 
g-vę nuo Maironio g-vės iki ministerių 
kabineto senų rūmų, vadinasi, ir per 
Vienybės aikštę. Tiems darbams reikalin 
ga būsią 200 tonų meksfalto medžiagos. 
Visi tie darbai atsieisią apie 540.000 litų.

Lenkai provokuoja.

„Vilniaus Rytojus“ praneša, kad 
Vilniaus endekų organas „Dz Vilenski“, 
paduodamas žinią apte sarkofago rengi-

Tas lėšas miesto valdyba nori gauti 
kaipo privačią paskolą ieieriems 
metams.

Kai bus ant akmens šita marė už-J 
pilta, tai bus lygu kai stalas.

O kaimynai pasakojo, bukta i nusiė
męs kaukę išėjo į gatvę su portfeliu 
Vienas išplėšto banko tarnautojas išbė
go į balkoną ir šaukė „L-dkyk jį“. Vie
nas praeivis buvo benorįs banditą sulai
kyti, bet tas ramiai atsakė „ko nori, ag 
einu į bildu krautuvę“. Praeivis jį pa
leidęs. Taip bent žmonės pasakoja.

Banko kvartalas apsuptas policijos. 
Spėjama, kad banditas dar yra kur ne
tolimoj vietoj. Pas buvusius banke plė
šimo laiku tikrinami doaumentai.

Paskutiniu momentu gauta žinių, 
kad plėšikas sulaikytas. Jis buvo už
bėgęs j Melnmedo būtą ir grasindamas 
revolveriu privertė žydą ji paslėpti. Bet 
policija jį rado ir suėmė.

Pas ji rasta visi išplėštieji pin'gai 
apie 90.000 litų.

Toks bauko apiplėšimas — bene 
pirmas Kaune Jųjų daug būna Ameri
koj. Vieuo asmens — singlebanded — 
padarytas apiplėšimas ir ten gana retas 
dalykas.

São Paulo lietuvių 
Kronika.

1. Atnaujinama Krogerto byla. 
Iš patikrintų šaltinių sožinoj .me, sad 
Lietuvoje tipo suareštuotas Brazilijos 
(São Paulo) Krogerto brolis sąryšy sa 
byla, del kurios teko sėdėti kalėjime ir 
São Paulo Krogeitui. Manoma, kad by 
la bus atnaujinta ir São P.ule,

2 P- Valiukas prašo pranešti, 
kad našt > dėžutėje 3902 buvusioj k nto 
roj Bdtika — rui General Osorio, 85, 
daug yra lietuviams laiškų, kuriuos pra 
šo atsiimti.

3. Išeivių Globos Draugija. Val
dyba sivo paskutiniam posėdy paskyrė 
savo nuolatiniu atstovu Santos mieste 
sutikti mūsų tik ką atvažiavusius išei
vius Valdybos sekreto-ių p. Antaną Dut 
kų, kuris savo pareigas pradeda eiti nuo 
kovo m. 1 d.

Tokiu Būdu Santos uoste bus už 
kirstas kelias visiems «gentims, kurie 
labai dažnai musų išeivius išnnudnd ■ vo

Taip pat tos valdybos nuori u 
kovo m. 9 dieną 12 v. 30 m. pu <iet 
šaukiamas didesnis lietuvių norinčiu įs
toti i minėtą dtaugiją susirinkimas, ku
ris Įvyks salėįe prie šv. Antano baž
nyčios.

4. Lietuvis pramonininkas p. 
Petkevičius susidėjęs su rusu p. Selja- 
ninovu ir kitais lietuviais atidarė Bom 
Retiro rajone — rua Capitão M-tarazzó 
likerių ir vino dirbtuvę. Išdirbiniai už 
inatentuoti. Pramonininkai tikisi turėsią 
pasisekimą. Jei taip, tai ir lietuviai atsi
žymės pramonės srity.

5. Korrektūros klaida. „L. Braž.“ 
N. 8 straipsny’ „Vill.i Sylviania“ (1 pusi.) 
7 «ilutėj iš viršaus per neapsižiūrėjimą 
apleistas sakinys: „nors į jį jau buvo 
įdėta virš 3 kuntų“. š*s sakinys turėjo 
eiti po žodžiais: uegalėjo kaip reikia 
vystytis.

6. Bom Retiro lietuvių mokyk
la nuo kovo m 1. d. pradeda veikti.
Tėvų komiteto p. p. Aleks. Petkevičiaus, 
Jono Pazik>, Ant. Tarvido ir kitų rū
pesčiu ir Liet. Kat. bendruomenės me
džiagine parama jau padaryta 18 gerų 
suolų. Butas mokyklai išnuomuotas gat
vėj# Barra do Tibagy N 6. Lietuvių 
kalbai mokytojom yra pakviestas p. Lion
ginas Gaigalas, Villa Anustacio mo
kyklos mokytojas, kuris jau turi ilgame
tę mokytojavimo praktiką.

Linkime mokyklai ir mokytojams 
rimto ir sėkmingo darbo ir visiems tė
vams per vaikus eiti prie kas kart švie
sesnės ateities.

Skaitykit ir platinkit 
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KAIP GYVENA LIETUVIAI PIETŲ AFRIKOJ.
Lietuvių gyvenama visur, jų yra ir 

Pietų Afrikoje, kur daugiausia susispietę 
amatininkai: siuvėjai, staliai, šaltkalviai ir 
farmeriai. Gyvena neblogiausiai, kai kurie 
net labai gerai Tautiško susipratimo 
yra, tik, trūkstant inteligentu, jis negali 
organizuotai išsiplėtoti. Afrikoj gimusioj 
kartoj to susipratimo kaip ir nebėra. JĮ 
tik galėtų sužadinti stipri organizacija’. 
Yra didelis perteklius mergaičių, kurių 
daugumas išteka už svetimšalių, kadangi 
vyrų lietuvių labai maža. Tarpusavio 
bendravimas labai menkas: daugelis nepa
sižįsta. Kun. Janilioniui atvažiavus ir su
kvietus juos į bažnyčią, jie patys stebėjo
si ir skaičium ir pirma pažintim.

Sausio 19 d. turėjo būti sukviestas 
lietuvių mitingas, kuriame turėj > būti pa
darytas pranešimas apie Lietuvos politinį 
ir ekonominį stovį ir išrinktas Afrikos lie
tuvių komitetas J mitingą turėjo būti pa
kviesti ir iš Lietuvos kilę žydai, kurių 
vienam Johanesburge yra apie 40.000, 
tuo tarpu kat lietuvių yra tik 200.

Afrikos ūkio kolonizacijos sąlygos 
yra palanki >s. Vietos valdžia emigran
tams kolonistams duoda visas teises ir 
dnoda ūkiams j-igyti pašalpos — 38 me
tų paskolos — 9U% ūkio vertės. Tiesa, 
valdžios ūkių nėra labai daug, tinkamų 
žemdirbystei, jie labiau tinka ganiavai, 
bet privatūs asmenys ir bendrovės turi 
labai gerų ūkių parduoti

j Pietų Afriką yra paskirtas ir Lie
tuves Konsulas, kuris, tikimasi, visus rei
kalus sutvarkys.

Pirmininkas be vizos
Nors čia Brazilijoj laisvas kraštas, 

nors čia gali gyventi kiek tik nori, žino
ma, jei niekam nieko blogo nedarysi, nors 
čia jokių dokumentų policijoj nereikia 
registruoti, tačiau niekas iš kitų valstybių 
be vizos, tai yra be tam tikro leidimo, ne
gali įvažiuoti. Ir jei pasitaiko, kad „zui
kiu“ įvažiuoja, tai tokį pagavus policija 
greit „apsaugos“ keliu išsiunčia atgal.

Tokių faktų yra daug. Iki šiam 
laikui iš lietuvių tarpo „zuikių“ neatsira
do, bet štai paskutiniomis dienomis su
žinota, kad vienas asmuo, organizaciniam 
gyvenime užimąs gan svarbią vietą, nes 
yra vieno skyriaus net pirmininku ir Cen
tro Valdybas naria, be to dar agitatorium 
ir kokių tai „Svieto lyginimo“ idėjų, pla
tintoju, 'gyvena čia Brazilijoj be vizos, 
kitais žodžiais tariant gyvena slaptai

Nenorėdami viešai žymėti to asmens 
pavardę, mes tačiau jspėjam lietuvius 
išeivius, ir sakom: rašykit namiškiams, 
kad niekas be vizos, taip sakant „zuikiu“ 
nedrįstų važiuoti į Braziliją, nes pasek
mės iš to gali būti visai nekokį s.

Nors čia menkas dalykas, bet kar
tais ir menki dalykai pridaro daug nema
lonumų.

V

Šiandien
Kovo m. 1 dieną visoj Brazilijoj įvyksta Brazilijos respublikos pre

zidento ir vice — prezidento rinkimai.

Rytoj
Sekmadieni pr< sideda Karnavalas, kurį» tęsia tris dienas.
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I Lietuvos išgamų 

darbas»
„Garsas" šmeižia ir vagina konsulą.

Komunistinis šmeižtų lapelis „Gar
sas“ Sivo paskatiniam numery’ raėyda- 
itas apie „niekšą Argentinoje“ suprask 
ąp'e Buividą, negalėjo praeiti pro šalį 
;neužk‘biuęs Lietuvos Konsulą Brazili 
joj, D rą Petrą Mačiulį. Jis (, Garsas“) 

I taip rašo: .Draugai bmziliečiai, daugiau 
nei kuomet netikėkite tokiems iš
gamoms kaip P. Mačiulis, ilgaskver
niui Vahdčiui ir jų visai vagių saikai“. 
Toliau rašo: „nors P. Mačiulio jau 
nėra, bet jo vietoj atsiras kitas va
gis, kuris vėl mulkins darbininkus“ 
(Mū>ų pabraukta —Red.) *<itais žadžLis 
taiiant — Konsulas D-ras Mačiulis yra 
vagis, ir nors jis išvažiavo ir nors jis 

, čia daugiau negales vogti, bet kas iš to, 
jo vietoje atsiras (o gal j ‘ū 
kitas vagis, kuiis vėl pradės

išieškojimo, iš jų 64 bylos jau likviduo. 
t s ir darbininkai su'ig jomis išgavo sa
vo pinigus — viso 27:300S000- Be 
to tarpininkauta darbininkams atlygini
mo už darbą gavime ir to dėka jiems 
tapo išreikalauta vi'š 27 tūkstančių mil- 
reisų (vieną tik dieną pačiame Konsula
te darbdaviai buvo priversti sumokėti 
mūsų darbininkams virš 15 kontų) Mū
sų kol nistams irgi daug padėta. Kon u 
lo pastangomis išieškoti iš Castro Ma
chado, kuriam tarnavo ir tarnauji p. 
Kiršteinss, viso 10.500 litų ir nuo sau
sio 1 d. dar išieškota 4875 litai.

O kur pražudytų bagažų išieškoji
mas, kur kiloki patarnavimai, tarpinin
kavimai, patarimai, nurodymai ir t. t., 
nekalbant jau apie mokyklas, apie pasų 
pailginimus, kurie pirmiau mūsų išei
viams sudalydavo daug rūpesčio ir 
darbo.

Garsas“ neteko sąžinės ir proto.

Pasaulinės žinios
Primo de Rivera vėl 

diktatoriauti.
nori

kad buvęs 
de Riverą,

s

do į akymą uždaryti visus klubus, ku
riuose buvo daromi lojimai iš pinigų. 
Palikti vien tik bilij.irdai.

Iš Madrido pranešama, 
Ispanijos diktatorius, Primo 
kuris nesenai buvo priverstas nuo val
džios atsisakyt’, vėl pradėjo organizuoti 
savo šalininkus, kad padaryti visame 
krašte naują revoliuciją ir paskelbti 
naują diktatūrą.

Orlaiviais tarp Lietuvos ir 
Brazilijos.

„Havas“ korespondentas praneša, 
nišų valdžia pasirašė sutartį su vie-

atsirado?) 
mulkinti, 

suprask . vogti, ir apgaudinėti darbinin
kus. Kitaip suprasti ir negalima, nes 
tas „kitas vagis1 aiškiai tai pasuko.

Bet ar „G irsus“ tai rašydamas ga
li Įrodyti f kt is, kad Konsėlis D-ras 
Mačiulis padarė čia Brazilij j kokią 
nors vagystę? Ar gali Ziuka nurodyti 
tu s darbini, kus, kuriuos Konsulas nus- 
kriaui.ê ir apgavo? Ar žino jis n rs vie 
na asmenį, kuriam iš kišaniaus būtų 
Konsulas ištraukęs r.ors vieną reisą? Jei 
jūs, pom i Zaukri, Gerulaičiai ir kiti 
„Garso“ vadai, žinot, tai duokit faktus. 
Bet jų nedu šit, nes Jūs jų neturit. Tai 
kam taip šmeižti ir vaginti nekaltai 
Žmogų?

Paduodami tas skaitlines mes ne
norim tuomi mūsų Konsulą kelti j pa
danges, bet norim tik pabrėžti, kad be 
konsulo vargu ar būtų gavę mūsų dar- 
biniuKai tuos beveik 55 kontus ir kolo
nistai 15 tūkstančių litų. Ir už t< ki pa
tarnavimą vadinti Konsulą v gimi ir 
niekšu, ir ragiu.i darbininkus iį vyti lau
kan iš savo tarpo?! Tad, ponui Zaukai, 
Gerulaičiai, Marcinkev čiai, Jasinskai ir 
kiti vis; „G irs j“ vadai, kur jn-ų sąžinė, 
kur protas? Ar jus manot, kad be kon 
šulo bus geriau? Ar jus tuomi norite pa
gerinti darbininkams būvį? Paguliau, ar 
•Jūs patys daug jau gero esate padarę 
tiems patiems darbininkams, kuriu vardų 
drįstate kalbėti ir savo šmeižtpaLikį „Gar
su“ leisti?
Reikia padaryti šmeižtams galas

Estai bėga iš Rusijos „rojaus“.

Estijos vyriausybė pastaruoju laiku 
gavo daug prašymų iš gyvenančių Ru
si]- ij estų, kurie prašo leisti jiems apsi
gyventi savo tėvynėje, nes Rusijoj jie 
gyventi toliau negali, kur jie..visi vadi
nami „kulokais“ ir nežmoniškai sūriau 
džiauti.

kad
na svetimtaučių firma del susisiekimo 
orliaiviais t irp Leningrado ir Pietų 
Amerikos. Orlaiviai sustos ir Lietuvoje 

Tokiu būdu galima bus vykti Lie
tuvon ir orlaiviais.

Argentina — emigrantę kraštas.

sūriau

Konfiskuoja varpus.

1929 metais į Argentiną atkeliavo 
nauju emigrantų 194,842, o iškeliavo 
107.8'61. Reiškia emigrantų skaičius pa
didėjo 87.041 asmeniu.

kad va- 
vyriau-] 
iš vi-ų

T-s

Telegrafas (U. P.) praneša, 
sario 24 dieną Smolensko viet .s 
sybė išleido įsakymą konfiskuoti 
bažnyčių ir cerkvių vi us varpus, 
pats telegrafas paduoda, kad visojo Ru
sijoj uždarė 3.500 bažnyč ų ir cerkvių.

São Domingos valstybėje 
revoliucija.

Telegrafo pranešimu, São Domin- 
goje vasario 23 d. kilo revoliucija. Res
publikos prezidentas Vasųuez atsistatydi
no. Paskelbti nauji rinkimai. Mano lai
mėti revoliucionieriai.

Ūkininkai bėga iš Rusijos.

Lenku laikraščių pranešimu, pas
taruoju laiku iš Rusijos negalėdami per- 
nešti bolševikų jungą turėjo pabėgti j 
Lenkiją apie 1000 ūkininkų. Prieš savo 
pabėgimą visą turtą buvnjišparduvę, bet 
pabėgti nepasisekė, ant rubežiaus liko 
sugauti.

Dabar nabagams bus blogai, jų 
laukia teismas ir gal but... „K stenkis“.

Sudegė 9 vaikai.

, Garsas“ padčjo kontoroms skriaus
ti darbininkus.

Bet mes turimkitokių faktų. Kuo 
met São Paulo mieste įvairios kontoros, 
kaip Gavenskjo, Kiršteino, Medzianovs- 
kio, Camargo Castro ir kitų pradėjo ao- 
gaudinėti mūsų darbininkus, ties og vog 
ti iš jų paskatinius, uždirbtus reisus, 
kuomet tas iš audojimas kas kart vis 
didėjo, tai mū-u Konsulus pirmutinis 
pakėlė balsą prieš tai ir jo pastangomis 
šios vagystės sumažėjo ir gal būt buvg 
mūsų darbininkai nenuskriausti, jei Jūs, 
porini linukai, Gerulaičiai, Marcinkeviči- i, 
nebūtumėt jti<-s, tuos aferistus, užtarę. Tik
prisiminkit, kaip juos gyrčt, kaip į savo lai. 
kraitį jų laiškus talpinot, kaip jų skelbimus 

..su savo „sąžiningais“ patarnavimais dė
jot, kaip visas neapykantos pamazgas 
liejot ant „Lietuvio Brazilijoj ‘ ir ant 
konsu’o ir tai tik už. tai, kad norima 
buvo išeiviją prieš tuos afetis-tus įspėti, 
kad mūsų d rbmink d nebųtų-kiiaudžir- 
mi ir apgaudinėjami.

Kad tie ponai Zaukai, Gerulaičiai 
ir kiti taip mš >, t ii nieko steOėtino nė
ra, nes jie tam turbūt yra ir gimę, kad 
kims tik šmeižti, bet nuostabu, kad mū
sų darbininkij i duoda s-ive apgaudinėti 
ir viena kitą reisą tiems žmeižikams ir 
vis• lietuvių kolonij s gyvenimo griovį 
kams primeta, tai jau yra nesuprantamai

Ar ne laikas jau butų tam visam 
padaiyti galas? Ar ne laikas butų pa
kartoti jų pačių žodžius: „Draugai, vy
kime tuos niekšus, tuos Zaukus, Geru
laičius, Marcinkevičius, J^sinskius, Ba
kučius ir kitus iš savo tarpo“?

Mes baigiam, o išvadas tepadaro 
skaitytojai patys.

Prancūzai hegal sudaryti Ministeriu 
kabinetą.

„Havas“ pranešimu, vasario 26 d. 
Kanid ije, mieste Manitoba vienoje mo
kykloje įvyko gaisras, kurio metu sude- 

mokiuiai. Daug apdegė, kurių gy- 
pavojui.

vė 9 
vybė

Kaip žinom, vasario 18 d. senas I 
Prancūzijos Ministeriu kabinetas atsista
tydino. Naują sudaryti prezident s pa
vedė Chautemps, kuris savo 
deklaraciją parlamente skaitė v.sarto 25 
d., bet koks buvo vi-ų nusistebėjimas, 
kai parlamentas išnešė tam naujam ka
binetui savo nepasitikėjimą, Chautemps 
atsistatydino. Kaip išeis iš to-r padėties, 
greitai pamatysim. Tik ar kartais ne
bus tai priežastimi diktatūros įvedimo?

Italijoj irgi dideli lietūs.
Vasario m. 26 d. Italijoj Sm Gio- 
provmeijoj buvo dideli lietūs, dėlvani

kurių griuvo viename mieste du dideli 
namai. Užmušta 4 žmonės ir 4 sunkiai 
sužeisti.

,.Garsas“ su kontoromis dalinosi 
pavogtais pinigais

O gal Jūs, ponai Zau'-a ir Ko rp'e 
jų šunybes nieko nežinojot? Ne, Jūs ge-| 
rai žhr.jot, kad tos kontor s vagia, nes 
tie patys darbinink i daug sykių būvo' 
ir jūsų Redakcijoj su skundais ant jų, 
bet Jūs tylėjot, nes gavot iš jų už lai 
atlyginimą skelbimų pavidale, kitais žo
džiais taria..t — jie iš tų pavogtų pi
nigų atiduodavo dalį jums

Ir po to viso Jūs dar drįstate ki
tus vadim i vagimi-! Ar tas žodis petin 
ka jums patįems l ibb u?

Konsulo pagalba darbininkams.

T-linu, Jūs rašot: „vykime tm s 
niekšus, suprask Konsulą ir kitus, iš 
darbininkų t >rp , bet ar ištikiu jų mū
sų Konsulas užsitarn vo tokį vardą? Ii 
ar be Konsulo bū’ų mums geriau gy
venti? Prisižinr k m t im klausimui ar
čiau. Panagriuėkim, Ką mūsų Konsulato 
per tą trumpą Lika (nuo birželio mėn. 
1929 m. iki šaudo 1 d. 1930 m.) darbi
ninkų naudai yni padaręs. Tuo klausimu 
pasiteiravę Kon-ulate mes sužinojome 
i.ai ką:

Mūsų darbininkams išduota įvai
riausių liudijimų per tą trumpa laiką 
98, įvirtusių vertimų padarys 48 
(įvairūs įgaliojimai paeių-ti Lietuvon į 
tuos skaičius neįeina), Toliau užvesta 118 
bylų dėl darbininkų turto ir atlyg'tlimo

Uždraudė visus lošimus.

Gijdytojcu
siūlo pries

.,Havas“ praneša, kad vasario 25 d. 
Mek-ikos prezidentas Oitiž Rubio išlei-

^mpirma
rd

Â Cnfiaspirina rekomenduoja
ma nuo galroc, dantų, ausų skali 
dėjimo, nevralgijos ir reuma
tizmo, nuo nemiego ir t. t.

Kinijoj dideli šalčiai.
Pastaruoju laiku Kinijoj prasidėjo 

dideli šalčiai, ypatingai Sliansi rajone, 
kur sušalo žmonių daugiau 15.000. Iš 
kareivių tarpo nuo šalčio mirė apie 700 
Pačiame Pekine, Kinijos sostinėje, mirė 
167.

Tokių šalčių net seniausieji žmo
nės neatsimena.

Amerikoj jau leisti kaukių baliai.

B kiekviena

A Cafiaspirjna yra vaistai, kuriuos gy 
dytojai daugiausia rekomenduoja.

Šitie vaistai pagaminti Bayer ne 
tiktai naikina skaudėjimus, bet ir 
suteikia organizmui normalų svei
katos stovi.

Tai kaukių balių Amerikoj nebuvo? 
Žinoma. Net nuo 1926 metų! Tair metais 
valdžia buvo uždraudus ruošti kaukių 
balius, kovodama su Kukluxklanu, ta 
slaptąja organizacija, kilusia tuoj po di
džiojo karo pabaigos ir siekusia savotiš
ku būdu „sujungti“ Amerikos tautas. Va
dinas, valdžia, dabar nuimdama uždrau
dimą ruošti kaukių balius, visiškai liauja
si kovojąs su Kukluxklanu. Ir štai dėl 
ko taip yra.

Prieš kelerius metus visas pasaulis 
baisėjosi Kukluxklano žmogžudystėmis. 
Organizacijos slaptojo teismo sprendimu, 
kaip matyti iš statistikos, iki 1927 metų 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse yra žu
vę per 3.000 žmonių. KUkluxklaniečiai 
„dirbdavo“ visuomet su kaukėmis, kad 
nebūtų pažinti. Dėl to ypač patogi dir
va jų veikimui buvo visokie kaukių ba
liai, kur jie galėdavo nepastebėti pasiro
dyti. Dėl tos priežasties valdžia, imdama 
kovoti su prieši tatymine organizacija, tu
rėjo pirmiausia uždrausti visus kaukių 
vakarus. Uždraudimas buvo išleistas 1926 
metais daugumoj valstybių (išskyrus New 
Y<>rko, kur Kukluxklanas niekaip negalė
jo įsigalėti), kai iš vieno kaukių baliaus 
buvo išviliota apie 20 žmonių ir paskui 
visi jie rasti nugalabyti.

Tuo būdu Amerika trejus metus iš
buvo be jokių kaukių balių 1929 metais 
jau buvo iškeltas klausimas panaikinti tą 
draudimą, nes Kukluxklanas buvo suby
rėjęs ii apie ji niekur nebebuvo girdėti.

Reikia manyti, kad amerikiečiai, tre
jus metus gavėję, kaip patiutę griebsis 
kaukių ir šią žiemą panorės patirti visus 
tuos malonumus, kurių neteko turėti nuo 
pat 192G metų.
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Liūdnas gyvenimo 
faktas*

B^aziliįos žinios
9 — 10 mėnesių tam atgal viena 

lietuve M. ištekėjo už savo mylimo B, 
kuris prieš tai gyveno Bello Horisonte. 
kur uždirbdavo į mėnesį 500 — 600 
milreisų. Tvojau po vestuvių, žinoma, 
jis į savo vietą nevažiavo, pasilikęs dar 
nors trumpą laiką pasidžiaugti šeimy
niniu gyvenimu gatvėje C«rõa kur tai 
Sant’ Anna rajone, čia São Paula mieste 
Bet ilgai taip gyventi negalėjo, nes be 
darbo viskas daug kainuoja, todėl atsis
veikinęs su žmona ir palikęs ją Pilypo 
žmonos globoje išvažiavo atgal į Bello 
Horisonte.

Atėjus bendram križiui darbai ir 
ten su st jo, todėl paliuosuotas mū-ų B. 
grįžo vėl pas savo mylimą žmcnelę.

Čia S. Paule darbo risti greitai ne
galėjo, Buvo šen, buvo ten, bet visnr 
veltui. Ir t ip praslinko 2 mėnesiai su 
viršum. Uždirbti pinigėliai irgi greit 
pradėjo dingti, o su jais ir meilė kur 
tai nuvažiavo. Ant galo prieita prie to, 
kad jai jis visai nusibodo, ir pradėjo 
net neapkęsti jį, bet viskas laikoma 
slaptai.

Pagaliau ji tarė jam: „Važiuok kur 
nors į provinciją: j fazendą ar kur nors 
i miškus ir ten būdau as uždirbsi man 
ir sau“. Jis paklausė jos ir išvažiavo į 
Knbafr ną, bet deja, ir ten negavo dar
bo. Ką darysi? Mūsų B. grįžo vėl atgal. 
Tas žmonai baisiai nepatiko, ji jau tu
rėjo sugalvotą planą, kaip nuo jo atsik- 
ratytij juk ji dar jauna, vos 21 metų, 
nors ir jis dar ne senas — tik 27 m., 
bet jis mylėti nemoka ir perdaug lėtas. 
Tad sušuko: „Ko grižai? Ar negalėjai 
nors trumpą laiką ten padirbti?“ Jis pa
siaiškino ir pasakė eisiąs tuojau čia 
mieste ieškoti darbo. , Tad eik, aš irgi 
eisiu dirbti“. Jis išėjo; t-iip pat išėjo ir 
ji. I>et nedirbti, o tiesiai į policiją, pasi
ėmus kaipo liudininkę Pilvpo žmoną. 
Policijoj ji tarė: „aš su vyru gyventi ne
galiu, jis žiaurus ir baisiai mane muša, 
to labinu, kad aš esu tokiam padėjime". 
Policija jį suėmė, kas įvyko tapačią die
ną (mes sužinojome, kad tii 
metų vasario 17 d. — Red.)

Suimtas B. tuojau tapo 
tfs i kalėjimą, kur išbuvo 3 
gal būtų sėdėjęs ilgiau, jei ne 
kuris už 200§ 00 išiinė jį ant parankos.

Išėjęs iš kalėjimo nois ir grįžo pas 
,.mylinčią“ žmonelę, bet vis vien gyven
ti su ja naišdrįso daugiau, todėl paėmęs 
savo monatkus iškeliavo ten, kur akys 
neša.

Štai fc:n ir žmoni! Iš tikrųjų, toks 
pasielgimas j's yra netik smerktinas, 
bet tiesi' g nežmoniškas. Eiti į policiją, 
skųsti savo vyrą, tupdyti jį kalėjiman 
gali tik ta žmona, kuri neturi nei kiek 
sąžinės. O jis vargšas sugriautam gy 
venime vargs visą savo amželį.

J*
Nuo Redakcijos. Ateity tokių ig^ 

žmonių skelbsime laikrašty pilnus vardus 
ir pavardes. '888

Nuo lietaus prigėrė dvi moterys-

Vasario 24 d. São Paulo mieste 
buvo dideli lietūs. Žemesnės gatvės grei
tai liko vandens s p emtos ypatingai Bom 
Retiro, Villa Maria ir Canindė rajo
nuose.

Gatvėje Anna Cintrą tiek daug bu
vo vandens, kad gręsė gyventojams tik
ras pavojus. Į namą N. 46 vanduo taip 
staiga pradėjo bėgti, kad net dvi 
rys nesuspėjo išeiti ir prigėrė.nesuspėjo išeiti ir prigėrė.

City Bank nubaustas.

mote-

„Diario Official“ iš vakario 23 d. 
kiti laikraščiai paduoda žinutę, kad 

Bankų Inspektorius uždėjo City Ban
kui pabaudą sumoje 25 milijonų tnilrei- 
su nz nelegalų veikimą.

ir

nz nelegalų veikimą.

Atvyko daug rusų.

Vasario 26 d. laivu „Verra1 
Brazilijąko 

nuo b-Iševikų 
kazo ir Uralo, 
kietis Gerhard 
per Vokietiją.

atvy- 
500 rusų, kurie pabėgo 
režimo iš Siberijos, Kau- 
giai grupei vadovavo vo- 
Naufei, nes jie visi vyko

Paslaptingos žmogžudystės.

šią sąvaitę S. Paulo miestas atsi
žymėjo paslaptingomis žmogžudystėmis.

1

buvo šių

pnfrdpin- 
dienas ir 
ėvogei is,

Paulis-
kapita-

Sąvaitės pradži je gatvėje Leoes 
tanos savo bute nužudytas tapo 
listas Antonio Nogueira. Praslinkus kiek 
laiko nužudyti tapo du šoferiai — už 
miesto sienų. Žmogžudžiai nesurasti. 
Kas svarbiausiai, kid aukos nebuvo 
apiplėštos.

Vasario 27 d. įvyko nauja žmogžu
dystė. Auka tapo profesorius Salvador 
Dantelio, aukštesnės mokyklos „Bernar
dino de Gampos“ Penhoj direktorius. Jis 
nužudytas mokyklos laukiamam kamba
ry. Taip pat nebuvo apiplėšt s, nes prie 
lavono rado auksinį laikrodį ir žiedą.

P- licija deda visus pastangas žmog
žudžius surasti.

darbūs gauti yra sunku, nors bedarbių 
skaičius yra gan didelis, tačiau japonai 
tos bedarbus nebijo ir kas kart vis dau
giau jų kolonija didėja.Taip p-aeitą są
vadą vienu tik laivu atvyko j Braziliją 
800 j^p-rnų emigrantų. Bet jiems ir nėr 
ko tos bedarbės bijoti», nes turi puikiai 
įtaisytus savo ūkius ir tik tuomi ver
čiasi. K"pit Ristų jų tarpe yri gan lipš
niai, kurie bedarbius šelpia Įvairiais 
būdais.

Tuo tarpu mes lietuviai neturim 
nieko. Be vieno — kito asmens daugiau 
pasiturinčio, visi kiti darbininkai

Pasisamdė kambarį kad jame 
numirti.

Vasario 25 d. Rio de Janeiro mies
te įvyko toks atsitikimas. Vienas tur
tingas amerikonas Charles James, 80 
metų senelis, turėdamas keletą nuosavų 
namų, išnuomavo sau kitame miesto ra 
jone kambarį, sumokėdamas už ji 225§ 
Išnuomavęs atsigulė ir rjtojms dieną 
rado jį jau negyvą. Mirė natūralia mir
timi. Piie jo rasta pinigų 3243$000. Jo 
turtas įkainuotas apie 1 milij mą mil- 
rei»ų.

Japonai nebijo bedarbės.
Nors Brazilijoj dabartiniu metu

«NavágazíoneGesierale Italiana»

Nuolatinis keleiviams ant irnnvimas t rp Santos ir Geumi per 12 
dienų su didžiausiais ir patogiai įrengtais laivais.

.DUILIO“ — - — - — — —
„GIULIO CESARE" — — — —

24,000 tonų 
22,000 t >nu

Iš Santos išvažiuoja:

į Montevideo ir Buenos - Aires j Europą

.DUILIO“ — —■ 4 Kovo 
„GIULIO CESARE ‘ 26 Kovo 
,DUILIO„ — — 16 Bal

14 Kovo — —
5 B Į. — —

26 Bal. — —
Specialus traukinys iki uosto. Sus'siekimss tarp Pietų Amerikos Ir Vidu-

rines Europos per Genus Greičiausiai išrūpinamos laivakortes ir samados
3-ėios kla-čs nuo ir i Kauną, Vilnių, Varšuvą, Tampol Liet. Brastą, Kra- 
kovą, Lembergą, Kišitievą, Černovičą, Constancą ir kitus žinom. Europos m.

Geras patarnavimas, ligonių slaugymas ir pažymėtinas 3-ios klas, vokiškai, 
ungariškai ir kroatiškai kalbančio personalo sąžiningumas.

Visas žinias teikia laivu bendrovė: „ ITALIA — AMERICA“ 
RIO de JANEIRO: Avenida Rio Branco, 1. SANIOS: Praça Republica, 26

S. PAUU0: Rua Alvares Penteado, 31-ADĖMESIO!
CASABERNARDO

R. S-1 a Ephigenia, 39-C.

Brazilijai irgi įvesta kvota.
Iki šiam laikui Brazilijos piliečiai 

laisvai galėjo keliauti j š- Ameriką ir 
ten gyventi neiprib -tą laiką. Bet štai 
vasario m. 26 d. j g. Am. parlamentą 
įneštas įstatymo projektas, kuriuo einant 
ir Brazilijai nustatoma kvota; būtent į 
metus galės vykti apsigyvenimui tik 517 
žmonių.

KANADA RŪPINASI SAVO 
GYVENTOJAIS

Vis labiau imigraciją varžydami, 
kanadiečiai, tačiau, labai nemėgsta, jei kas 
kanadiečių važiuoja Amerikon apsigyven
ti. Kanados vadai nori, kad ji; žmonės 
liktu Kanadoje. Nesenai paskelbta statis
tika rodo, kas jų troškimai išsipildys. Perei
tais metais iš Kanados emigravo 64,440 
žmonių. Palyginus su 1024 metais, ka
da Kanadą apleido 200,690, pereiti metai 
rodo žymų emigracijos sumažėjimą. Nau
jų imigrantų pernai atvyko 36,060, o ka
nadiečių iš Amerikos grįžo vėl apsigyven
ti 33,798. Tokiu būdu, 1929 metais, del 
emigracijos, Kanada neteko tik 82.

Kanados vadų ir veikėjų mintys vis 
labiau krypsta į ateivybės varžymo vagą. 
Šiemet įsiviešpatavusi bedarbė ypatingai 
parodė, j- g, arba Kanad je perdaug žmo
gių, arba kanadiečiai nemoka reikalų tvar
kyti tokioje didelėje ir gamtos turtais ap
dovanotoje šaly, kaip Kanada.

Kanados gydyt >jų sąjungos sekre- 
t rius pareiškė, kad valdžia turinti paskir
ti beš diskų ir gabių vyrų komisiją išdir
bti Kanadai ateinantiems 25 metu laiko
tarpiui imigracijos planą. Esą., ta komisi
ja turėtų surašyti Kanados galimybes ir 
paskui nustatyti kokių tautų žmonės, sa
vo palinkimais ir tautinėmis ypatybėmis 
Europoje, Kanados sąlygoms tiktų.

TAUTA IR SEKUNDĖS.
Jungtinių Amerikos Valstybių irni- 

gracij s komisija neseniai buvo paklausu
si šalies statistikos biurą dėl gyventojų 
judėjimo. Statistikos biuras atsakė labai 
originališkai: „Jungtinių Amerikos Valsty
bių gyventojų vakar 10 valandą 45 mi
nutės prieš piet buvo 121.952.000. Kas 
13 sekundė gimsta vienas Amerikos pilie
tis. Kas 23 sekundė miršta šalies gyven
tojas, kas 90 sekundė įžengia imigrantas 
į Jungtinių Valstybių žemę ir kas pen
kios minutės išeivis apleidžia kraštą“.

Patarnavimas garantuotas.

Čia gaus laivakortes į ran
kas be jokio laukimo

Kas nori važiuoti Lietuvon ar iš
kviesti iš Lietuvos savo pažįstamus bei 
gimines papiginta kaina, tekreipiąs! i

SKAITYTOJAMS.
Rašydami Redakcijai laiškus adre

suokite taip:
S. PAULO.

I Caixa Postai 1764
i „Lietuvis Brazilijoj“.

SU Didžiausia šoferių mokykla
S. PAULO MIESTE

įįj IRMÃOS*

IGRAGNANO
Per 20 dienų prirengiama prie 

ekzaminų.
Mokinama ant įvairių aut «mo

bilių markių.
Instruktoriai: lietuvis ir portu-

gg ,.8a!afs;
«g Kreiptis:
® RUA DA MOOCĄ, 439.]

H
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Seklys.

Ka aš daryčiau turėda 
masv viena miiijona;

Nuo Redakcijos. Ponui Sek
liui už šį konkursinį straipsnį 
Komisij» paskyrę antrą premiją. (

Turėdamas milijoną milreisų ai 
Štai ką padaryčiau:

1. Sutvarkyčiau tuojau mūsų išei
vių sutikimą Santos ir Rio de Janetrp. 
uostuose; tam tikslui ąųoęgąuizuųčiąį 
Komitetą, kuris turėtų mūsų .ęmigrantui 
nemokančiam vietos kalbos padėti jo 
visuose reikaluose ir aptaugoti jį nuo ' 
visokių šun-agentų išnaudojimų.

2. Įkūrčiau informac'jų biūrą, ku-i 
riame būtų teikiamos veltui musų >šei-| 
viams informacijos, kur darbą gauti ar 
ūkį įsigyti‘iK kitais-reikaluis 'fiis biuras 
laikytų keletą agentų, kurie palaikytų 
ryšius su darĮrd.viais jirįgprai žiiotų 
Brazilijos įstatymus, taip pat gerai žinotų 
viso krašto geografinę padėtį, klimatiza- 
ciją ir kitas gyvenimo sritis.

3. Įsteigčiau šelpimo kasą, iš ku
ri n s mūsų išeiviai reikalui esant galėtų 
gauti paš-lpą.

4. Įsteigčiau ligoninę, j kur galėtų 
kreipti ■ visi susirgę ir nepasiturintieji 
išeiviai, kur gydymą ir vaistus gautų 
veltui.

5 Įkurčiiu kolonizacijos cent-ą, k‘d 
mūsų lietuviai ūkininkai galėtų planin
gai kol< nizu tis tinkamose ir agronomų 
ištirtose viet se, ki d lengvomis ir pato-

i^EIUv'lS Bi.AzjlLiJOJ

giomis są’jtgomis^to centro biurui tarpi 
□inkaujanrg«í<tlj pardavinėti savo-sįkit, 
produktus r bendrai ūkį vjA’tvti. - į /

6. Padėčiau išleisti ir užlaikyti turi 
ainge-ujį. lietuvišką laįkriištj. jr eičiau grit, 
to, k d plupksups darbiniuKài būtų apt 
nokumi., j, .

, į7. Užlaikyčiau mokyklpš, lietuvių
pgyventu įse rajonuose ir (steigčiau tur
ingą knygyną... ,, . ,

3. Pastatyčiau namą - - bendrabutį, 
kuriame būtų daromi susirinkimai, vai 
lininiai, pasilinksminimai, paskaitos, pa
sitarimai ir atvykę emigrantai iki darbp 
Suradimų turėtų prieglaudą, šiame na
me tąip pat, fjįlptų , visos lietuviško» įs 
taigos ir biurą/, knygynus ir skaitykla. 
Bufetas šiame bendrabuty būtų be svai
giųjų gėriu.ų ir visi valgiai būtų lietu
viams teikiami su tam tikra nuolaida.,

O. Vesčiau didelę kovą su girtuok
liavimu ir visur platinei-u blaivybę ir 

o i abstinenciją, nes pik degtinė yra žmo- 
Inių didžiausius priešas.
I ’ 10. Organizu čiau lietuvius j vieĮ- 
I ningą ir bendrą lietuvišką šeimą ir sten- 
gčiaus naikinti Įsigalėjusį lietuvių tarpe 
tą šmeižtą, kuris pastaruoju laku pasie
kė aukščiaudą laipsnio.

11. Stengčiausi pritraukti prie lie
tuviško darbo visus -inteligentus.

' Taip-sutvarkius visus reikalus lie
tuvių kolonija klestėtų ir progresuotų. ■

Redakcijos prierašas. Seklys 
pamiršo dar keletą dalykų: a) dvasinius 
ir tikybinius reikalus, b) pramonės išvys 
tymą, c) prekyb-s palaikymą ir d) pats 
save. Bet anuos reikalus tvarkant sa
vaime ir šie dalykai būtų neužmiršti. 
Tik klausimas, kokiu būdu tą milijoną 
milreirų gauti.

VINGA TRENIRUOJASI
Iš Bostono Ju-'zas Vinča rašo 

brooklyniškiui J. Krankliui, kad jis ja t 
pasveikęs, daktarai t irtiną, jog galįs jau 
ir kumščiuotis, dabar sveriąs 200 svaru, 
vėl intensyviškai? pradėjo trenyruotis ir 
oer mėn. laiko tikisi ” tiurėti kumštynes, 
gali būti New Ydrke. Oponento dar 
nežitio. nv : - - - 1

Linkėtina,' kad’ sekančiose kumšty
nėse Vinča jiaširodytų kur kas geriau, 
nei paskutinėse idviejose, kitaip — Ameri
koj lietuvių diplomatiniai santykiai su 
Vinča pablogės... i Tad,'. Juozai, nesnausk!

IŠVYTI SAPALIAI j
Kai darbininkas netenka darbo, ypjič 

Amerikoje, tai jo būklė darosi nelabai ma- 
I >ni. Bet kai lieka l?be darbo“ karalius, 
tai jam jau -visai negerai. Mat/ jis nepra 
tęs vargo Vargti. Taip pat -nei nesitiki, 
kad kada rt'ors ir jam ateišnbedarbė. į

O tokių ksrunuotų bėdarbiij dab|r 
turime jau apie dešimtį

.Yęlianąiai nuverstasis hųo sosto vaį 
,dovaą yra Afganistano karalius Ąmanuj- 
lach, kuris su savo žm-na dabar gyvi
na Italuose, Jis mate, kad kiti pavytieji 
karaliai greitai praleidor'' savo pinigus jr 
dabar kenčia skurdą, todėl,, kaipo gabus 
aziatas; jis aprūpino javo ateitį, nusipir
kęs gerą ūkį. Na, ir ūkininkauja sau.

Seniausiu bedarbiu yra Portugalijos 
Manuelis. Jau dvidešimt metų, kaip re
voliucija nubaidė jį nuo sosto. Jis tuo
met pabėgo į Londoną, kur ir dabar gy
vena, rinkdamas senoviškas rankraščius.

Kitas senas bedarbis — tai Kinų/Gfenui, Aut. Casuaičiui, 
imperatorius Chen-Tsziu, kuris dykauja nui, Zągc-rškįui, 
jau septyniolika metų. Tiesa, jam nėra M. T 
jau taip blogai, nes respublikos valdžia giui, K. Macejunui, J. Balčiu, J. June

vičiui, M Dr ,-čiunui, V. Degutei, Ign. 
Dambrauskui ir P. Matuliui.

1 PAŠTO DEZUTE.
Redakcijoj yra laiškėli:

St. Krsšauskui, Ign. Krikščiūnai, 
Dom, Jurgaičiui, Petrui Paškevičius, A. 
Šulinskui, Vincui Stankevičiui, J. kere
liui, J. Vinskūnui, On. Žemaitytei, P. 
Rauluševičiui, Vilemui Jonui, Zigmui 

L " ■" ", Vilka uskui Jo-
Zagc-rškį ui, 'J. Jakoniui, 

Kazakevičiui,’J. Puškeliui, J. Gra-

d įvė jam nedidelę salą, kurioje jis kara
liauja su keletu ministerių ir armija.

ITALIJOS NAVIGACIJOS KOMPANIJA

Kas norėtų igyti specialybę ąn turimą soecj.alybę papildyti 
teoretinėmis“žibiomis/kreipkitės i 

Rusų Politechnikos mokykla 
(Amerikonu Sąjungos North American

Y. M. C. A.
Užakių dėstymo metodas.

Knygos ir spausdintos lekcijos siunčiamos i viso pasaulio šąli’.
Skyriai: 1) Inžineria statybinė, 2) Elektrų technika, 3) Mechanica. Be to 

kursai braižytojams, konstruktoriams, meisteriams , dešimtininkams, 4) Ko
mercinis skyrius, 5) Agronomija, 0) Gimnazijų ir realinių mokyklų kursas 
(bendra,- lavinimasis), 7) Kalbos: prancūzu, anglų, vokiečių, lotynų.

Reikalaukite programų (išsiunčiama veltui).
Antrašas: Russian Correspondence Cchovl of the North American. įį
Y. M. C. A10 Bd- Montparnisse, PARIS, 15 FRANCE. ė

Laivai išeina iš Santos į

LAIVAI BUENOS AIRES EUROPA

Conte Verde
PssaGiovanna
Conte Rosso
Conte Varde

20 Va-ario
7 Kov).,.,

16- Kovo-
6 Baland.

' 3 Kqvo
22 Koyo
27 Kovo
17 Baland.

Rio, Cadiz, Bare., Viliai e. Gen, 
Rh; Kapcles, r Ceocra- -------- --
Rio, Cadiz, Bare.; VĮIlaf e Gen. 
Rio, Cadiz, Bare., e Villaf e Gen.

Pssa Moria 
Gonte Rosso 
PsdaGiovanná 
Conte Verde

7 Balund.
28 BKliiUd.'
11 Gėgti/ė-
20 Geguž.

23 BaFnd.
3 Geguž’s

27 Gegužės
30 Gegužės

Rto, Napoles e Genova
Rto, Cadiz, Bare:, «Villaf e Gen. .
Rio, Napoles enGtnovA - -
Rio, Cadiz. Bare, Vilkf eGenoya

Villa Mathilde U-a Secção)
Eugenio Faccbini nuosavybė.

- Oeri iusi sklypai išsimokėjimni, su elektros šviesa ir kitais pa
togumas J u pastatyta daugiau 1.000 nami|. Prie pat stoties Villa 
Mathilde (E. F C. d.i B.) 16 traukinių kasdien iš stoties Braz,

Su miestu jungia plati (40 metrų pločio) avenida municipal. Mė
nesinis mokėjimas nuo 50S000.

^Susik Ibėti galima ris-mis Europos kalbomis.

Keleiviams.ir jų .bagažui specialiai traukinys, kuris išeina iš stoties Luz, 
‘ r -jj val.'J? nukykstą iki pat uostui! ' ■

Darome! samadas iš Europos.
RIO DE JANEIRO: Avenida Rtô Branco, 35 Tel. 3-2923 ą®

• Ç. PAULO: Rua Libero Bàidarò, 45 F-‘ Te1- 2-3651 BS Žg < '•
SANTOS Rua ,15 NOvembro, 182 Tel. Cent'1080 p

Tartis -~-L. C. Facchini — Telef. 2-4403

Praça da £'è, 3 — 4-a andar.
irb i sU ;gener.dino agencia: Facchini • Cia. Ltda.

i Rua General Osorio, 3 Telef. 4-2566,
-8 viii, ryto liti 7 vai. vak. ir šventad. nuo 8 vai. tyi. iki 4 Vai. vak.DOMĖS

Mlllllll

Praca do Correio 16 
(sobrado) 

Patarnavimas sąžiningas. 
Tik neužmirškit antrašą. 

Praça 'do' Correio, Í6.

Jei norit ’Vaižiuo'ti’“ Lietuvon 
ar/-.iškvfe^i ' is^LIetuVbs 

savo gim’niT-bei gpažista- 
mųr' kreipkitės i 

c u A t »1
- AGENCIA

’ "’EUKOPA*“ -

Darbininkai dėmesio.

S

Sulig Gelžkelio dirbtuvių vedėjo 
pareiškimu (officina S. P. R. — Lapa) 
greitai bus reikalinga ten apie 1000 
darbininkų, kurie bus priimami, kai tis 
dirbtuvių remontas bus užbaigtas. Ta
čiau jokių skelbimų į laikraščius nedės. 
Bus priimami ne senesni 34 metų am
žiaus.

Apie priėmimo dieną teiraukitės 
pas ten dirbinėtus darbininkus.

Ten atlyginimas ne blogus.

Siuvėjos geros ir su praktika rei- 
'.kalingos i dirbtuvę. Kreiptis — rua Ge
neral C rneiro, 37.

Mergaitės reikalingos į popieri- 
(iiių daiktų dirbtuvę. Rua Florencio de 
i Abreu, 125 sala 30. Nuo 8 — 10 v. ir 
; 5 — 6 vai.

■ Batsiuviai geri reikalingi. Kreip
tis — rita Martini Francisco, 85.
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SIEKIMAS TARP EUROPOS, BRA-

BREMEN

La'vai
EUROPA

MONTEVIDEO 
Buenos Aires

WERRA
Išvyks iš Santos Kovo 18 d. į Rio, Bahie, Ma leira, 

Lisaboną. Vig o ir Bremen

SIERRA MORENA
Išvyks iš Santos Kovo 8 d. i MONTEVIDEO 

ir BUENOS AIRES

Vėtanti

LIETUVIS BRAZILIJOJ

NUOLATINIS IR GREITAS SUSI

ŽILUOS IR RIO DA PRATA. I

Sierra
Werra
Siena
Wesser— — —
Sierra Cordoba — 
Gotha — — —

Morena K 'Vo 
Kovo 
Kovo 
Balandžio

8
19
29

9

Kovoj) 
Kovo 
Kovo
B dandžio

.d Balandžio
d. Gegužės

d.
d.

3
18
24

8
14

1

d.
d.
d.
d.
d.
d.

Isrūpinam bilietus — chamadas. Bilietus pirkti ir .informacijų 
gauti:

Xti IBULOT^" c Cia. Ltcla.
São Paulo Santos

Rua São Bento, 61 Rua'do' Cõlninercio, 92-96
Caixa postal 95 Caixa postal 1

[<g]

f

JUS RRIVALOTE
PRADĖTI TAUPYTI!

Įdėdami 5OSOOO. galite atidaryti savo einamąją sąskaitą su 
Jr puse metinių nuošimčių. Galit kasdien iiirati pinigas 

esant reikalui.
TiktaiBANCO GERMÂNICO 4

DM

S
.yj

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitsndi.

Af-y<«MW.b

Jus norite pinigus persiusti

S

Tiek į Lietuvą, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t t., Šiaurinę Ameriką, 
laiškais, ar telegrafu

BANCO GERMÂNICO
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Qnitanda 

visada atliks

Skubiai — sąžiningai ir ir už maža atlyginimą

®©©©©©©©©®©©®@©©@©©©@©©©§)@®©@f)@®@('

© 
© 
© 
©

©

©

©

BANCO ALLEMAO TRANSATLÂNTICOSAO PAULO-
Rua Alvares Penteado nr. 24

Centras: Vokietijos užjūrio — bankas Berlyne.
Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro, Santos CuritybojeJ 
Atlieka perlaidas i visas pasaulio šalis aukščiausiu 
kursu ir geromis ‘sąlygomis.

. Indėliai ir depositai aukštais nuošimčiais:

KORESPONDENTAS LIETUVOJE;

Lietuvos Bankas Kaun

©

©

©
©
©

©

©@@©©©©©©®©®©@©©@©©©©©@©®©©(j©©©©©DRAS. P. A. BIELIK
Iš KIJEVO

Akušerija, moterų ligos irjchi 
.rurgija.

Kainos prieinamos

Rua Ypiranga, 69.

São Paulo.

Vokiečių fotografijų įstaiga
„BERNARDO“

įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairiausius darbus foto

grafijų srity. Specialybė padidinime, 
o taip pat su dažais.

Darbai greitas, s ąžiningas ir pigus. 
Vyksta į namus fotografijų reikalais. 
Daro iš senų fotografijų naujas.

Arthur Schmidt
Rua São Caetano, 111 (senas 

nr. 103) S. Paulo.

8 
CÍ 
s 

5 
g 
N 
8 
H
S 
M 
8 
W 
8 
H

A n t i e k a 
.MUNICIPAL“

Aptiekus Įvairios prekes, che
miniai išdirbiniai, miniralų van
dens, parfumerija vietos ir užsie

nio išdirbimo

ra.
Rua Barão de Itapetininga 

N. 36 
Telef.4-7757’

ÍÕIÕIÕKÒIÕMQ

Gydo ligoniu-’ be skausmų, stato 
dantis ir atlieka kitus darbus.

£ Priėmimo valandos: nuo 10 
g iki 12 vai. Praça da Sė, 26 
$ 1 andar, Te’.ef. 2-2349.

Eras Kolonai Ršdey.
i CHIRURGAS - DENTISTAS

1
3

Naujienai! 
vRUSIŠKA PIRTIS

su garu ir šluotelėmis- 

Mokėjimas.
asmeniui 3800 2 asmenims 48000 

— 5800 4 — 68000
Pirtis veikia antradieniais, 

trečiadieniais, ketvirtadieniais 
ir penktadieniais nuo 1 vai. dien. 
Sekmadieniais nuo 8 vai ryto.
Una São Caetano 225

Telefonas 9-2751

Dėmesio!

i Dr. P. Savaya. į

Nesenai atvykusi iš Lietuvos, 

baigusi siuvimo ir kirpimo mokyk, 

lą, prityrusi moteriškų rūbų siuvėja, 
pagal žurnalą naujausių madų. Kai

na su didelėm nuolaidom. Kreiptis 

rua Duque de Caxias, 65. pas 
Bndnkevičienę.

Dipl, universit. Heidelberg.)

Vidujinių ir vėnėros ligų.

Gydo kalnų spinduliais (ultrofio- 
letiniuis).

Priėmimo vai. 10—12 ir 15—19 
supranta lietuviškai,

Aven. São Joâo, 185-A būt. 15.

Paieškojimas.
Kristina Kapsiavičienė, Vincento 

duktė, paieško savo brolj Antanu Dau
girdą. Kas žino, kur jis gyvena, teprane- 
ša šiuo antrašu: Ao cuitado de Saba- 
stião de Camargo Silveira.

LIMEIRA
Kristina Rapsiavičienė.
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LIETUVIS BRAZILIJOJ

Vėliausios iimos
Musų tautietis nugalėjo.

Vasario m. 27 d. 10 vai. nakties 
lietuvis Jak Sharkey — Žukauskas 

nugalėjo anglą Phil Scott

Jau praeitame „Liet. Brazijoj“ nu 
mery buvome rašę, kad vasario pab i- 
goje New J>rke įvyksta bokso rungty
nės tarp Sharkey ir Scott.

Vakar Telegrafas pranešė visam 
pasaulini, kad Sharkey nugalėjo anglą, 
trečiame rounds per 2 minutes ir 34 
sekundes. Scott, pasirodė esąs per sil
pnas priešintis mū ų tautiečiui.

Dabar Sharkey yra laikomas kan- 
djdatu j pasaulinius bokso čempijoous 
šiems 1930 metams.

Iš tų rungtynių Sharkey uždirbo 
100 tūKstaučių dolerių, o jo priešas 80 
takšt >nčių. Publikos dalyvavo virš 25 
tūkstančių žmonių. Laižybose anglai pra
laimėjo virš pusantro tūkstančio dolerių, 
nes jie palaikė Scott pusę. 

Žydų Rabinai turi privilegijas

Telegrafo agentūra U. P. praneša 
iš Minsko, kad šeši rabinai paskelbė 
spaudai, kad bolševikų vyriausybė žydų 
sinagogas neuždarinėjo ir rabinus neper 
sekioja.

Toks pranešimas nėra naujiena, nes 
savi saviems skriaudų nedaro. Bet kur 
lygybe?

Bolševikų svajonės.

„H-svas“ iš 27 vasario paduoda to 
kią žinutę: Bolševikų vyriausybė tikisi 
ui 10 metų turėti Įvairių prekių sumoje 
75 bilijonų rublių, o už 15 metų net 
130 bilijonų (o kiek turės prekių už 
100 metų? — Red.) Per 10 metų turės 
20 milijonų automobilių ir 2 su puse 
milijono traktorių, o už 15 metų — 30 1

milijonų automobilių ir 3 su puse mili
jono traktorių.

Nieko sau fantazijai Bet kodėl nie
ko nerašo, kiek nukankins nekaltų žmo
nių per tą laiką?

Kavos dalykai Brazilijoj gerėja.

Vasario 28 d. kavos institutas pra
nešė spaudai, kad sausio mėnesį vien 
tik per Santos uostą eksportuota užsie
nin 1.103 975 maišai karos, o vasario 
mėnėsj — 919.416 nr.aišų. Jei tokiu 
tempu kavos eksportas eis ir toliau, tai 
krizis tuoj pasibaigs.

Laivai atvyksta iš Europos:

Kovo 2 d. ,.Asturias“ — anglų 
Kovo 4 d. „Oroix“ — pranc.

4 „ „Duilio“ — italų.
7 „ „Krakns“ — prano.
8 „ „Sierra Morena“ — vok.

„Fordo“ rekordas.

Iš Š Amerikos pranešama, kad 
b vė „Fordas“ 1929 metais padarė au
tomobilių 1.951.092, tai yra du syk tiek, 
kiek 1928 metais.

Atidengė slaptą komun'stų laikraš
čio redakciją

„A Gazeta“ pranešimu, vasario 28 
d. Rio de Janeiro mies<e poucija susekė 
komunistinio laikraščio redakciją. Pir 
rniau surado spaustuvę, kur jau buvo 
tas laikraštis spausdinamus. Laikraštis 
konfiskuotas ir visi redaktoriai bei spau
stuvės vedėjas suimti.

Didžiausia ligoninė pasauly.

Nesenai New Jorke atidaryta tapo 
ligoninė, kuri savo didumu yra skaito
ma didžiausia ligonine visame pasauly.

Joje gali tilpti 6.000 ligonių, yra 45 
operacijoms salės ir 230 salių gydymuisi. 
Kiekvieną dieną toje ligoninėje viduti
niai imant daroma po 200 operacijų. 
Namae moderniškas su visais patogu
mais.

Svetimšaliai mokės mokesti.

Klaipėdos autonominėse Įstaigose 
tarnaują svetimšaliai nuo 1930 metų sau
sio 1 d. turės mokėti svetimšalių mokes
tį už leidimus apsigyventi, lygiai kaip 
visi kiti svetimšaliai.

Pono Seklio prašome atsiųsti Re
dakcijai savo tĮkrą pavardę ir antrašą.

„L. Br.“ Redakcija.

Pakvietimas
P. p. Juozą Gužą, Praną ir Povilą 

Janulius ir Justiną Jankūną prašom užei
ti Į „Lietuvio Brazilijoj“ redakciją — 
Rua Visconde de Parnahyba, 370, vienu 
svarbiu reikalu.

Taip pat prašom Prano Budzio 
pranešti savo antrašą.

St. Puišys.

Via gautos iš Lietuvos knygelės „Mano ašarėlė“ (eilės). Norintieji 
gauti minėtą knygelę, kreipkitės j spaustuvę „Birutę“, Rua Visconde 
de Parnahyba, 370. pas A. Bumbli. Taip pat galima gauti pas laik- 
raščių platintojus Moocoje, prie šv- Antano bažnyč. ir prie Luz sodo.

gg Knygelės kaina 700 reisu. §§

r* .-viveis© ss
Reikalingos panelės gražios švaizd -s prekių pardavimui. Gali uždirbti j 

mėnesį nuo 1;000$000 iki 1:5008300. Mokama alga ir komisas.
Kreiptis: rua 15 de Novemb o, 19 — 2-o andnr.

REDAKCIJOS IR ADMINIS
TRACIJOS ATSAKYMAI.

P. J. Savickui — Buenos Aires. 
Tamstos lūšką gavome. Laikraštį siunti- 
nėsim. Pinigus galima siųsti pezats. Lie
tuviškų knygų pardavimui neturim.

P. J. Garškai. Pinigus gavome. 
Laikraštį užprenumeravom visiems 1930 
metams, nes už pirmą pusmetį Tamstos 
giminaitis sumokėjo.

P. Rapolui Judeckui (?) Pinigus 
gavome, bet nežinom T.'mstos antrašą 
ir kokiam tikslui tie pinigai buvo siun
čiami. Skubiai Tamsta parašykit mums 
laišką.

P. V. V. Nepilnamečiai pilietybės 
priimti negali.

P. Brasui. I tamstos klausimą at
sakysim atskiru straipsniu kitame nu
mery.

P. Paklausėjui — skaitytojui. 
Iš Brazilijos išvykti j bent kokią valstybę, 
galima, tik jei gausi anos valstybės vizą. 
J kitą klausima atsakysim kitame nu
mery.

I Duodame darba tiems, kas perka sklypus gį
1 VILOJE FACCHINI *

Baito do Jabaquara (Villa Mariana)
Vieta su didele ateitimi, prie pat „Zoologijos sodo". PASKU

TINIU LAIKU PASTATYTA DAUGIAU 20 NAMU. Netoli bon- 
dè», o autobusai zaikšto j miestą per ”ieus sklypus.

Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir kitų 
ten gyvena.

Naudokitės gera proga.
Žemės sklypai nuo 3 000$000. Mėnesinis mokėjimas nuo 3l-$000.
Galima susikalbėti visomis Europso kalbomis.
Centralinė raštinė: Praça da Sė 3 — 4-a andar.
Generalinė agencia: Facchini e Čia. Ltda, Rua General 

Osorio ,3 (Netoli naujos Soncabano stoties).
Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vat, ir sskmsd. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.

Musu klijentu žiniai

Rua Canindė N. 75.
Bondė N 49 — Canindė.

Petraitis ir Akulicius.

Šiuo pranešame, kad mūsų Vyrų ir Moterų rūbų 
siuvykla persikels į Kanindę netoli Šv. Antano bažnyčios.

.i-?.;,

Siuvama ir išsimokėjimui. Mūsų tautiečiams daroma didelė 
nuolaida.

Kalbama lietuviškai, latviškai, rusiškai, lenkiškai, vokiškai, aug 
liškąi ir portugališkai.

išmokėdami gavėjui dolerinis ir litais, kaip nori 

siuntėjas. Patogiausia lietuviams siųsti pinigus 

savo giminėms per mūsų bankinę kontorą.

Į C a s a Bancaria J. FrizzoeCia
Korespondentas Lietuvos Banko Kaune ir Wiener — Bank — Verein Vienoje.— Verein Vienoje.

Siunčiame pinigus i Lietuvą Mūsų taupomoji kasa

priima indėlius ir atidaro einamąsias sąskaitas, 
t. y. galite pas mus pasidėti savo taupmenas, 
kad galite atsiimti kada tik norėdami ar po su
tarto laiko. Išduodame taupymo knygeles ir 

mokame gerus procentus.

Laivakortės
iš Lietuvos ir į Lietuvą geriausiomis są
lygomis ir geriausiais bei greičiausiais laivais.

Moteriškėms atkviesti padedam išrūpinti
„šamadas“

Mūsų Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:0005000, kurie padėti valstybės 
banke. Kalbame lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis. Mūsų įstaiga 'atvira [nuo 8 

vai. ryto ligi 6 vai. vakare, sekmadieniais tik ligi 12 vaL

S. PAULO, RUA M A U A, 207, kampas rua Conceição prie pat Luz stoties.
I
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